РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ  РАЙОН

 ПРИБРЕЖНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА  ПРИБРЕЖНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 43  от 14.10.2011г.
Об оплате труда

инструкторов – методистов

по физической культуре, спорту

и молодежной политике

администрации Прибрежнинского

сельского поселения

В целях упорядочения оплаты труда инструкторов – методистов по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Прибрежнинского сельского поселения в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 59 Устава Прибрежнинского муниципального образования,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что оплата труда инструкторов – методистов по физической культуре, спорту и молодежной политике состоит из должностного оклада (который образуется из минимального оклада, увеличенного на повышающий коэффициент), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. Установить инструктору – методисту по физической культуре, спорту и молодежной политике минимальный оклад в размере 3 400 руб.

3. К минимальному размеру оклада установить повышающий коэффициент в размере от 0,02 до 1.

Дифференциация повышающего коэффициента осуществляется на основе оценки сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также уровня профессиональной подготовки, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

Размер повышающего коэффициента оформляется распоряжением главы муниципального образования, или указывается в трудовом договоре (дополнительном соглашении к трудовому договору).

4. Минимальный оклад, увеличенный на повышающий коэффициент, образует должностной оклад, к которому применяются следующие ежемесячные выплаты:

- повышающий коэффициент для работников учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах - 25 %.

- районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

- иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации.

5. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени.

6. Настоящее постановление действует с 01.01.2012г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинского МО:                                                Г.В. Шехирева